
8.A Fyzika 4.5. – 10.5. 

Vnímání zvuku – učebnice strana 83 – 86 přečíst, vytisknou výpisky a naučit se 

(především se zaměřit na stavbu ucha). 

   VNÍMÁNÍ ZVUKU, HLASITOST 
 
-   lidské ucho je složitý orgán, který mění zvuk na nervové impulsy 

-   vnímá jen zvuk silnější než práh slyšitelnosti (do 90dB) 

-   od určité úrovně vyvolává zvuk bolest 

-   této úrovni se říká práh bolesti (nad 90dB) 
-   k hodnocení sluchového vjemu se užívá veličina, která se nazývá  

      

hladina intenzity zvuku 
-   hlasitost se vyjadřuje v decibelech dB 

-   zvuky silnější než 90 dB mohou trvale poškodit sluch 

 

Přijímače zvuku: 
Přijímačem zvuku muže být anténa, satelit,… a v našem případě  

zdravé uši. 
 

UCHO 
vvnněějjššíí  ……  bboolltteecc,,  zzvvuukkoovvoodd,,  bbuubbíínneekk  ((oodddděělluujjee  vvnněějjššíí  aa  ssttřřeeddnníí  uucchhoo))  

pprraaccuujjee  jjaakkoo  ppřřiijjíímmaačč  

ssttřřeeddnníí  ……  kkllaaddíívvkkoo,,  kkoovvaaddlliinnkkaa,,  ttřřmmíínneekk  

vvnniittřřnníí  ……  kkoossttěěnnýý  hhlleemmýýžžďď  

  

ZZddrroojj  zzvvuukkuu  ddookkáážžeemmee  nnaalléézztt  ppoouuzzee  sslluucchheemm  ==  ssmměěrroovvéé  ssllyyššeenníí..  

 


